
 

 

 
                                  

 
 

Ente d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani  
Ambito Territoriale Ottimale "Salerno" 

 

 

SOCIETÀ SOGGETTA A DIREZIONE E CONTROLLO ENTE D'AMBITO 
"SALERNO" EX ART 2497 C.C. 
 
SEDE LEGALE 

 
CERTIFICATO N. 39806/20/S 

Pag. 1 di 2 Via Sabato Visco, 20 84132 Salerno                          
Tel. 089.333545 / Fax. 089.7728743                              
www.ecoambientesalerno.it   
info@ecoambientesalerno.it 
P.IVA 04773540655 – REA Salerno 392505                                     

 
 

 
AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(art. 37, comma 1, lettera “b”, D.Lgs. 33/2013 e art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016) 
 

Gara europea a procedura aperta per l’affidamento del Servizio di 
monitoraggio ambientale da svolgersi presso i Siti e gli Impianti in gestione 
alla «EcoAmbiente Salerno S.p.A.» 

 NUMERO GARA:  
9001942 

 CIG:  
9717127ADD 

 CPV:  
71620000-0 («Servizi di analisi») 

 CODICE NUTS:  
ITF35 

 PROPONENTE: 
«EcoAmbiente Salerno S.p.A.», Via Sabato Visco, 20 - Salerno - P.Iva 04773540655 
Tel. 089.333545 – fax. 089.7728743 -– PEC: ecoambientesalerno@pec.it 

 OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO: 
Servizio di monitoraggio ambientale da svolgersi presso i Siti e gli Impianti in 
gestione alla «EcoAmbiente Salerno S.p.A.» 

 PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  
Procedura aperta ex art. 60, D.Lgs. 50/2016 

 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
«Prezzo più basso» ex art. 95, co. 4, lettera “b)”, D.Lgs. 50/2016 

 DURATA DELL’AFFIDAMENTO: 
24 (ventiquattro) mesi 

 IMPORTI A BASE DI GARA:  
€ 187.000,00 (euro centoottantasettemila/00), oltre imposte ed accessori di legge 
e comprensivo di costi per la manodopera ed oneri per la sicurezza. 

 DATA E MODALITA’ DI PUBBLICAZIONE BANDO:  
1. Pubblicazione in G.U.U.E., Gazzetta ufficiale dell'Unione europea (GU/S) n. 

2023/S 057-168078 del 21/03/2023; 



 
 

 
 
_____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Pag. 2 di 2 

 
 
 
 
 

2. Pubblicazione in G.U.R.I., Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale Contratti Pubblici n. 
34 del 22/03/2023; 

3. Pubblicazione in MIT, Servizio Contratti Pubblici, in data 24/03/2023 
4. Pubblicazione sul Profilo del committente: http://www.ecoambientesalerno.it, 

ai seguenti link, in data 22/03/2023: 
https://ea.pdt.applicazioni.trecentosoftware.it/web/Views/Templated/NewsDe
tail.aspx?news=8108&page=59  

 OPERATORI PARTECIPANTI ALLA GARA: 
1) «ARCADIA S.R.L.», Sede legale in Tromello (PV) alla Strada Vicinale della Bellaria, 

snc – C.F. e P.IVA 02522250188 
2) «HYDROLAB S.R.L.», Sede legale in Ferrandina (MT) alla Zona Industriale Borgo 

Macchia – C.F. e P.IVA 01105410771 

 AGGIUDICAZIONE DISPOSTA IN FAVORE DI:  
«HYDROLAB S.R.L.» 

 DATA DI AGGIUDICAZIONE:  
18/05/2023 

 RIBASSO OFFERTO E PREZZO DI AGGIUDICA:  
Ribasso offerto: 18,39% (diciotto virgola trentanove per cento) 
Prezzo di aggiudica: € 152.794,60, oltre imposte ed accessori di legge 

 RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: 
dott. Cosimo Montefusco 

 

___________________________________________ 
«EcoAmbiente Salerno S.p.A.» 

Il R.U.P. 
dott. Cosimo Montefusco 

 

L’ORIGINALE DEL PRESENTE ATTO, MUNITO DI SOTTOSCRIZIONE AUTOGRAFA DEL SOPRA 
INDICATO FIRMATARIO, E’ CUSTODITO AGLI ATTI DELLA STAZIONE APPALTANTE. 


